
REBUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO. DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 303.01/14.(W00002
URBROJ: 2181/01.01.14.0003
Split, 4. lipnja 2014. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
"Jr predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

ovdje-

PREDMET: Prijedlog odluke o pristupanju u lokalnu akcijsku grupu ~Kamen j more~

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada SplitaU broj
17/09,11/10,18/13,39/13 i 46/13 - pročiščeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana
4. lipnja 2014. godine, utvrdio

Prijedlog odluke o pristupanju u lokalnu akcijsku grupu "Kamen imore"

te je prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu j donošenje.

Sukladno članku 49. stavku 3. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita"
broj 17/09, 11/10, 18/13,39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), predlaže se predsjedniku
Gradskoga vijeća da Prijedlog odluke o pristupanju u lokalnu akcijsku grupu "Kamen i
more~ dostavi Odboru za statut i poslovnik i propise u pogledu usklađenosti s Ustavom,
zakonom i drugim propisima, te u pogledu njene pravne obrade i o tome da mišljenje i
prijedloge Gradskome vijeću.

Za izvjestiteljicu na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se pročelnica
Službe za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove Ela Žižić.

",,'f...f, i-::~
U prilogu: Prijedlog odluke... ,,<QCJ~;"(,~ l/' I/,I.!'\

~ 'č)\
tr GRADONAC

,6pSTAVITI:
(JI Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje,
2. Službi za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove, pročelnici Eli

Žižić, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



• ,

~.
REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

Grad Split
SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO, TURIZAM,
MEĐUNARODNE I EUROPSKE FONDOVE

KLASA: 303-01114-01100002
URBROJ: 2181101-15-02105-14-0002
Split, 26. svibnja 2014. godine

GRADONACELNIKU GRADA SPLITA

-OVDJE-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUCNA OBRADA:

NADLEŽNOST:

IZVJESTITELJICA:

Nacrt prijedloga Odluke o pristupanju u lokalnu akcijsku
grupu ~Kamenimore~

Na temelju članka 36 Statuta Grada Splita (MSlužbeni
glasnik Grada Spina" broj 17109, 11110, 18/13, 39113i 46/13
pročišćeni tekst)

Služba za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske
fondove

Gradsko vijeće

Ela L:ižić, pročelnica



KLASA:
URBROJ:
Split,__ ~2014. godine

Na temelju članka 12. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(.Narodne novine" broj 33101, 60101, 129105, 109107, 125108, 36109, 150111, 144112, 19113-
pročišćeni tekst) i članka 36 Statuta Grada Splita (••Službeni glasnik Grada Splita~ broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na
____ ,sjednici održanoj dana 2014. godine, donosi

ODLUKU
o pristupanju u lokalnu akcijsku grupu "Kamen i more"

Članak 1.

U svrhu implementacije LEADER programa u Republici Hrvatskoj, Grad Split ovom je
Odlukom suglasan o pristupanju i djelovanju naselja Slatine (1.106 stanovnika prema popisu
stanovništva iz 2011. godine) u Lokalnoj akcijskoj grupi "Kamen ; more~ (u daljnjem tekstu:
LAG "Kamen imore" ).

elanak 2.

Gradsko vijeće Grada Splita ovlašćuje Gradonačelnika Grada Splita, odnosno osobu
koju Gradonačelnik ovlasti da predstavlja naselje iz članka 1. ove Odluke u Skupštini LAG-a
"Kamen i more~ i donosi odluke u ime Grada Splita.

elanak 3.
Ova Odluka stupa na snagu plVog dana od dana objave u ~Službenom glasniku

Grada Splita~.

PPEDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

Mr. sc. Boris Ćurković, dipl. iur.

DOSTAVITI:
1. Gradonačelniku, ovdje
2. Služba za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske poslove, pročelnici Eli

Žižić, ovdje
3. Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Filip Butorović, ovdje
4. Uredništvu ~Službenog glasnika Grada Splita~. ovdje
5. Pismohrani, ,ovdje



•

OBRAZLOŽENJE

Odredbama članka 12. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, predviđena
je mogućnost međusobne suradnje općina, gradova i županija na ostvarivanju zajedničkih
interesa i unapredenju gospodarskog i društvenog razvitka svojih zajednica. na način da radi
promicanja iostvarivanja zajedničkih interesa iste mogu osnivati svoje udruge.
Osnivačka skupština LAG-a MKamen i more~ je održana 29. siječnja 2014.godine. Isti je
registriran 10.04.2014, godine. Navedeni LAG obuhvaća grad Trogir i Grad Kaštela (naselje
Kaštel Štafilić) le općine Lecevicu, Marinu, Okrug, Prgomet, Primorski Dolac i Seget.
Cilj osnivanja LAG-8 ~Kamen i more~ je identifikacija ruralne razvojne strategije za područje
LAG~a, sudjelovanje u poticanju ruralnog razvitka kroz povezivanje i sudjelovanje po
LEADER pristupu (omogućuje lokalnim dionicima da kroz pripremu i provedbu lokalne
razvojne strategije dobiju priliku sudjelovati u razvoju lokalnog područja kroz tzv. nbottom-up~
pristup), te zajedničke aktivnosti u prikupljanja sredstava i njihova plana raspodjela prema
namjeni za koju su dobivena, a u cilju unapređenja i kvalitete života u ruralnom području
jedinica lokalne samouprave koje su članice udruge i održavanja broja stanovnika kroz
održivi, integrirani lokalni razvoj. Poticanjem partnerstva između dionika lokalnog privatnog,
javnog i civilnog sektora omogućava se zajedničko kreiranje i provedba lokalne razvojne
strategije koja koristi lokalne resurse i lokalne konkurentne prednosti. Isti predstavlja
integralni dio europske politike ruralnog razvoja i obvezni dio nacionalnih programa ruralnog
razvoja zemalja članica EU.
Sukladno Programu ruralnog razvoja RH 2014-2020, LAG - lokalna akcijska grupa
predstavlja partnerstvo javnog, gospodarskog i civilnog sektora na lokalnom nivou koje je
osnovano s namjerom izrade i provedbe lokalne razvojne strategije tog područja.
Područje LAG-a predstavlja ruralno područje od najmanje 10.000 do najviše 150.000
stanovnika, uključujući naselja s brojem stanovništva ispod 25.000 stanovnika.
LAG obuhvaća jasno definirano i zemljopisno kontinuirano područje.
U Republici Hrvatskoj su ukupno registrirana 62 LAG-a. u koja je uključeno 427 jedinica
lokalne samouprave.
LAG mora imati izrađenu Lokalnu razvojnu strategiju (2014-2020), koja predstavlja osnovni
dokument za njegov rad i povlačenje sredstava iz Programa Ruralnog Razvoja 2014-2020.
Mogućnosti za članove LAG-a:
-Korištenja i razvijanja postojećih potencijala za ruralni razvoj
-Jačanja ljudskih kapaciteta za provedbu projekata ruralnog razvoja
-Potpora u pripremi i izradi projektne dokumentacije
-Sukladno Programu ruralnog razvoja 2014-2020 kroz LAG-ove će se moći sufinancirati
projekti ulaganja u objekte za predškolska (vrtić) obrazovanje, domove za starije osobe i za
osobe s posebnim potrebama, objekti za kulturu. sport. slobodno vrijeme kao društveni
domovi, vatrogasni domovi, muzeji, turistički i kulturni centri te igrališta (dječja, sportska).
sportski tereni i prateći objekti, biciklističke staze. izletišta, rekreacijske zone i kupaliMa,
projekti ulaganja u turističke info centre. označavanje turističkih lokaliteta, uspostava
elektroničkih, rezervacijskih sustava za turističke usluge, ulaganje u tematske putove i staze.
Sukladno Statutu LAG-a nKamen imore" predviđene su četiri visine članarina koje se odnose
na sljedeće kategorije članova:

• jedinice lokalne samouprave
• gospodarski subjekti
• znanstvene i stručne ustanove, turističke zajednice
• udruge

Redovita godišnja članarina za JLS iznosi 2 kn po stanovniku naselja koji je sastavni dio
LAG-a. Grad Split će prvu godinu biti pridruženi član i neće plaćati članarinu nakon čega će
postati redovni član.
Udruživanjem jedinica lokalne samouprave u lokalne akcijske grupe (LAG-ove). lokalnim
razvojnim dionicima svih razvojnih sektora (javnog, civilnog i gospodarskog) omogućuje se
potpora i prednost pri privlačenju izvora financiranja razvojnih projekata, prvenstveno iz
EAFRD-a (Europskog fonda za poljoprivredu i ruralni razvoj), ali i iz svih drugih fondova.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

